РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от ________  № ______________

от 25.01.2024 №031-10-15/24

О внесении изменений в подпункт 8 пункта 5 Положения
о научно-экспертном совете администрации города Иркутска

Руководствуясь пунктом 24 статьи 1 Федерального закона
от 4 августа 2023 года № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации», статьями 16,
17 Федерального закона от 6 октября 2023 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 11, 38, 41, 42 Устава города Иркутска:

1. Внести в подпункт 8 пункта 5 Положения о научно-экспертном
совете администрации города Иркутска, утвержденного распоряжением
администрации города Иркутска от 3 ноября 2020 года №
031-10-376/0,
с изменениями, внесенными распоряжением администрации города
Иркутска от 23 июля 2021 года № 031-10-398/21, изменение, исключив
слова «и ведомственные целевые».

2. Управлению по информационной политике аппарат а
администрации города Иркутска опубликовать настоящее Распоряжение в
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отд е л у д о кум ен т а ц и онн о го о бе с п еч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска

 2

внести в оригинал распоряжения администрации города Иркутска
от 3 ноября 2020 года № 031-10-376/0 «Об утверждении Положения о
научно-экспертном совете администрации города Иркутска»
информационную справку о внесенном настоящим Распоряжением
изменении.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                Р.Н. Болотов

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е